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Sposób wyrobu drożdży suchych-
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Wynalazek dotyczy sposobu "Wytwarza¬
nia drożdży suchych ze zwykłych rozdirob-
nitanych drożdży prasowanych i 0,5 — 5%
wagowych, prafwie nierozpuszczalnych soli
wapniowych. Przy rozdrabnianiu należy u-
ważać, aby nie tworzyły silę bryłki i kulki;
produkt rozdrobniony zostaje suszony przy
takiej temperaturze, wilgoci ii w! takich wa\-
runkaich, że, poi upływie od 12 do 30 godzin
(pożądane jest około 18 godzin), stopień
wilgoci, wynoszący przy drożdżach zwy¬
czajnych zazwyczaj około 70%, dochodzi
tylko do 10%.

Wynalazek dotyczy takiego sposobu su¬
szenia! drożdży, przy którym -zostają one
wolno, regularnie i stopniowo suszone w
przeciągfu więcej, niż 12 godziln (pożądane
jest około 18 godzin). Stosując ten sposób
do uprzednio rozdrobnionych drożdży o-

trzymuje się produkt, który w porównaniu
ze zyrykłemi drożdżalmi prasowanemi, przez
dłuższy czas zachowuje zdolność wywoła¬
nia: fermentacji oraz bairdziej nadaJje się
do przesyłki

Suche drożdże mają, w porównaniu ze
zwykłemi drożdżalmi prasiowatnemi, te zaję¬
ty, że waga ich wyn,asi tylko V3 wagi droiżdży
prasowanych, objętość wynosi połowę; przy
zwykłej temperaturze można je przechowy¬
wać około trzech miesięcy i nie tracą pomi¬
mo to siły fermentacyjnej, wtedy gdy droż¬
dże prasowane,, które się łatwio psują, moż¬
na; przechowywać w chłodni nie dłużej, niż
tydzień.

Znane są sposoby wytwarzatnia suchych
drożdży, przy zastosowaniu których tnieśza
silę niedlużą ilość drożdży zi węglo|jvodanem,
jak np, mejką lulb tym poddbntemi materja-



łaml, lecz miie są one podobne do otrzymy¬
wanych sposobem, niżej opisanym i nie mo¬
gą być szerzej stosowane w piekarniach
przemysłowych; Zawartość w nich drożdży
jest bardzo miała!,, ztwyfcle mniejsza, niż 5%,
wtedy gdy produkt według wynalazku, za¬
wiera 83—90% drożdży, a nalwet i więcej.

Wynalazek ma główmie na celu takie su¬
szenie drożdży, alby otrzymać produkt o
wysokiej zawartości' fermentu drożdży, bar¬
dzo czysty i trwały tak, żeby po upływie 21—
3 miesięcy iposfladatf1 taką lub nawet i więk¬
szą siłę fermentialcyjną1, niż drożdże praso-
wtoe^fec^tal^an wykonamy w sposób nastę-
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Zwykłe drożdże pralsiowiarue rozdrabnia

się i' cienką ich warstwę wstawia do suszarki
powietrznej lub próżniowej. Nie naileży je
tam mleć, ajni) rozcierać, a można przemie¬
szać zapomocą gralbek lub innego podobnego
narzędzia, przyczem możnai poruszać deski
lub iłnne urządzenia, nai których drożdże- są
rozłożone, aby zupełnie wykorzystać do¬
prowadzane powietrze.

Wilgoć, szybkość i objętość powietrza
suszącego, reguluje się tak, że pojedyncze
kawałeczki drożdży schną stopniowo i sto¬
pień wilgoci w ciągli 12 do 30 godlzin
zmniejszaj się z; 70% na 10%.

MożnaJ wpraiwdzie używać drożdży wy¬
hodowanych na pożywce z jakiegokolwiek
węglowodanu, ale okazało się wi praktyce,
że do suszenia nadają się bardziej drożdże
hodowane naj określonej pożywce, mianowi¬
cie na melasie, zarówno buraczanej, jak i
z trzciny cukrowej, lub na mieszance oby¬
dwu.

W ten sposób otrzymane drożdże są
twardsze, odporniejsze na zmiany, wywo¬
łane przez susizenie i zachowują dłużej
siłę, wywołującą fermentację, niż drożdże
innego pochodzenia.

Do wytwarzialnla drożdży do suszenia,
bierze się drożdże prasowatne, hodowane na
pożywce z melasy buraczanej, lub z trociny
cukrowej, lub na innej odżywce, składają¬

cej się z węglowodanów i dzieli się je na
drobne kawałki, alby zwiększyć ich po¬
wierzchnię w stosunku do wagi. Przed
suszeniem kraje lub sieka się je ostrem
narzędziemi, alby się nie rozmełły lub roz-
tarły i nie tworzyły małych kulek,
które są trudne do suszenia. Do przy¬
gotowania drożdży do suszenia można u-
żyć maszyny do siekamial, która kraje je
nożami na kawałki wielkości od 2 do 25mm3.
Można również dostatecznie drożdże roz¬
drobnić, przeciskając je przez płytę dziur¬
kowaną, podobną do maszyny SpaJghetti'ego,
wskutók ozego tworzą się pasemka.

Drożdże rozdrloibniilone umieszcza się na
deskach lub podkładkach innego rodzaju w
warstwajch odpowiedniej grubości i wstawia
się je do suszarki powietrznej lub próżnio¬
wej, w której miesza się je od czasu dlo cza¬
su zapomocą ostrych grabdk,, unikając zmite-
leniaj ibh lub roztarcia; deski od czasu do
czasu porusza się, aby zupełnie wykorzystać
doprowadzane powietrze. Powietrze uży¬
wacie do suszenia należy tak regulować, alby
schły powoli, równomiernie i stopniowo, i
aby zredukować zawartość wilgoci w droż¬
dżach do 10% w ciągu 12 do 30 godzin.

Według jednego z^ sposobów wykonania
wynalazku, można ułatwić i skrócić susze¬
nie, nie działając ujemnie na siłę fermen¬
tacyjną drożdży, a równocześnie robiąc je
trwalsizemi o ile dodaje się przed rozdrob¬
nieniem od 0,5 do 5%,„ najkorzystniej
l1/3% naj wagę drożdży niesusKonych, gips
bezwodny, który przyśpiesza odwaidniajniie.

Chcąc zwiększyć trwałość drożdży su¬
szonych, dodaje się niekiedy monofosforan
wapnia (CaHP04) lub inną nierozpuszczal¬
ną sól wapienną w stosunku mniej niż 1 %
na wagę drożdży niesuszonych,

Drożdże suszone w ten sposób otrzy¬
mane zachowują siłę fermentacyjną w cią¬
gu 3 tygodni, a nawet miesiąca, później do¬
piero stopnibwo się psują. Można zapo¬
biec psuciu się drożdży, odpowiednio je
traktując lub regenerując przed użyciem*
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Szczegóły wykonania można zmienić,
stosując siposób wynajlezilony, ai siposób opi-
salny należy tylko uwaiżać jako jeden z
przykładów1 wykonamiia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu drożdży suchych,
znamienny tern, że dirożdże prasowane su¬
szy się powolil i stopnitowo w1 przeciągli
dłużsizego czaisu, aż do otrzymania produk¬
tu, zaiwiieraijąceigo około 10% wilgoci

2. Sposób według zalstrz. 1, znamien¬
ny tern, że drożdże prasowane rozidraibnia
się przed, suszeniem i w czalsie suszenia od¬
powiednio je porusza.

3. Sposób wedłlug zaste. 1 i 2, zsnah
mienny tern, że drożdże praisowane miesiza
isiię przed suszemilem z 5%, naJ wajgę, nieroz¬
puszczalnej soli wapniowtej.

Arthur Warren Hixson,
Zastępca: S. Paiwlakołwski,

rzecznik patentowy.

bruk L. Bogusławskiego, Warszawa;
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